



Hindustan Unilever Limited

Hindustan Unilever Limited
Unilever House
B D Sawant Marg
Chakala, Andheri East
Mumbai 400 099

Tel: +91 (22) 5043 3000
Web: www.hul.co.in
CIN: L15140MH1933PLC002030

26th February, 2020

Stock Code- BSE: 500696
NSE: HINDUNILVR
ISIN: INE030A01027

BSE Limited,
Corporate Relationship Department,
2nd Floor, New Trading Wing,
Rotunda Building, P.J. Towers,
Dalal Street,
Mumbai – 400 001

National Stock Exchange of India Ltd
Exchange Plaza, 5th Floor,
Plot No. C/1, G Block,
Bandra – Kurla Complex,
Bandra (E),
Mumbai – 400 051

Dear Sir / Madam,

Sub: Submission of Notice of Postal Ballot for appointment of Mr. Wilhelmus Uijen as Whole-time Director of the Company.

Pursuant to Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 we hereby enclose copies of the notice of Postal Ballot for appointment of Mr. Wilhelmus Uijen as Whole-time Director of the Company in the following newspapers:

1. Business Standard, All Editions in English;
2. Navshakti, Mumbai in Marathi

You are requested to kindly take above information on your records.

Thanking You.

Yours faithfully,
For Hindustan Unilever Limited

Saif Jamali
Manager – Corporate Secretarial



सुरक्षा
मुंबई, मंगळवार, १८ फेब्रुवारी २०२०



Hindustan Unilever Limited

नोंदणीकृत कार्यालय : युनिलिव्हर हाऊस, बी. डी. सावंत मार्ग, चकाला,
अंधेरी (पूर्व), मुंबई-४०० ०९९.

सीआयएन: एल१५१४०एमएच१९३३पीएलसी००२०३०

ई-मेल : levercare.shareholder@unilever.com वेब : www.hul.co.in

दूर.: ९१ २२ ५०४३२७९१/५०४३२७९२

टपाली मतदानाची सूचना

याद्वारे सभासदांना सूचना देण्यात येते की, कंपनी अधिनियम, २०१३ चे कलम ११०, सहायता कंपनीज (मॅनेजमेंट अॅन्ड अॅडमिनिस्ट्रेशन) रुल्स, २०१४ नुसार कंपनीने.

३१ जानेवारी, २०२० रोजीच्या टपाली मतदान सूचनेमधील तपशीलप्रमाणे, ५ (पाच) क्रमवार वर्षांच्या कालावधीकरिता, १ जानेवारी, २०२० पासून कंपनीच्या संस्थापन नियमावली संदर्भात आळीपाळीक्रमाणे निवृत्त होण्यासाठी पात्र, कंपनीचे पूर्ण वेळ संचालक म्हणून श्री. विल्हेल्मस युईजेन (डीआयएन: ०८६१४६८६), यांच्या नियुक्ती करीता कंपनीच्या सभासदांची मंजूरी मिळविण्याकरिता ज्यांनी त्यांचे ई-मेल आयडीज डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट वा कंपनीकडे नोंदणीकृत केलेले नाहीत त्या सभासदांना मतदानाकरिता टपाली मतदान प्रपत्र आणि स्वतःचा पत्ता असलेल्या आगाऊ भरणे केलेल्या बिझनेस रिप्लाय लिफाफा (बीआरई) यासह टपाली मतदान सूचना पाठविण्याचे कामे सोमवार, १७ फेब्रुवारी, २०२० पूर्ण केले.

ज्यांनी त्यांचे ई-मेल आयडीज डिपॉझिटरी पार्टिसिपंटकडे वा कंपनीकडे नोंदणीकृत केले आहेत त्या सभासदांना मतदानाकरिता लॉगईन आयडी आणि पासवर्डसह मे. के फिन टेक्नॉलॉजिस् प्रायव्हेट लिमिटेडद्वारा सोमवार, १७ फेब्रुवारी, २०२० रोजी ई-मेल पाठविला आहे.

कंपनीच्या संचालक मंडळाने टपाली मतदान प्रक्रिया घेण्याकरिता परिनिरीक्षक म्हणून, कार्यरत कंपनी सचिव श्री. एस. एन. अनंथासुब्रमण्यन यांची नियुक्ती केली आहे.

सभासदांना एकतर इलेक्ट्रॉनिकरित्या वा टपाली मतदान प्रपत्राद्वारे मतदान करण्याचा पर्याय आहे. कंपनीने टपाली मतदान प्रपत्र पाठविण्याऐवजी इलेक्ट्रॉनिकरित्या त्यांची मते देण्यासाठी सभासदांना शक्य होण्यासाठी ई-व्होटिंग सुविधा देण्याकरिता मे. केफिन टेक्नॉलॉजिस् प्रायव्हेट लिमिटेडह करार केला आहे. ई-व्होटिंगकरिता तपशीलवार कार्यपद्धतीने टपाली मतदान सूचनेच्या टीपामध्ये नमूद करण्यात आली आहे. सभासदांना नोंद घेण्याची विनंती करण्यात येते की, दोन्ही, टपाली मतदान आणि इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीद्वारा मतदान, मंगळवार, १८ फेब्रुवारी, २०२० रोजी स. ९.०० वा. सुरु होईल आणि बुधवार, १८ मार्च, २०२० रोजी सायं. ५.०० वा. संपेल.

सभासदांना नोंद घेण्याची विनंती करण्यात येते की, रितसर पूर्ण भरलेली टपाली मतदान प्रपत्रे बुधवार, १८ मार्च, २०२० रोजी कामकाजाचे तास संपण्यापूर्वी परिनिरीक्षणाकडे पोहोचणे आवश्यक आहे. या तारखेनंतर मिळणारा कोणताही प्रतिसाद तो प्राप्त झालाच नाही असे समजण्यात येईल.

टपाली मतदान सूचनेची प्रत कंपनीची वेबसाईट www.hul.co.in येथे उपलब्ध आहे. ज्या सभासदांना टपाली मतदान सूचना प्राप्त झालेली नाही त्यांनी ती कंपनीच्या वेबसाईटवरून डाऊनलोड करावी वा प्रतिलिपी टपाली मतदान प्रपत्राकरिता मे. केफिन टेक्नॉलॉजिस् प्रायव्हेट लिमिटेड, सेलेनियम टॉवर बी, प्लॉट क्रमांक ३१-३२, गाचिबावली वित्तीय जिल्हा, नानकरामगुडा, हेद्राबाद-४०० ०३२ वा कंपनीचे इन्व्हेस्टर सर्व्हिस सेंटर, युनिलिव्हर हाऊस, बी. डी. सावंत मार्ग, चकाला, अंधेरी (पूर्व), मुंबई-४०० ०९९ येथे विनंती करावी.

ज्या सभासदांना ई-मेलद्वारा टपाली मतदान सूचना प्राप्त झालेली आहे आणि जे प्रत्यक्ष टपाली मतदान प्रपत्राद्वारे मतदान करण्यासाठी इच्छुक आहेत त्यांनंतर लिक www.hul.co.in वरून वा वेबसाईट वरील इन्व्हेस्टर रिलेशन्स पृष्ठावरून टपाली मतदान प्रपत्र डाऊनलोड करता येईल.

सभासदांना मतदानाची एकतर टपाली मतदान वा ई-व्होटिंगद्वारे यापैकी केवळ एकाच पद्धतीचा अवलंब करता येईल. जर सभासदांनी ई-व्होटिंगकरिता अवलंब करित असल्यास, त्यांनंतर प्रत्यक्ष मतदाना वा त्याप्रभारी याद्वारे मतदान करू नये. तथापि, जर सभासदाने प्रत्यक्ष मतदान आणि ई-व्होटिंगद्वारे त्यांचे मतदान केल्यास, ई-व्होटिंगद्वारे केलेले मतदान ग्राह्य धरण्यात येईल आणि प्रत्यक्ष मतदान अवैध समजण्यात येईल.

सभासदांचा मतदानाचा अधिकार ३१ जानेवारी, २०२० जी कट-ऑफ तारीख आहे. रोजीस गणण्यात येईल. कोणतीही व्यक्ती ३१ जानेवारी, २०२० रोजीस सभासद आहे आणि टपाली मतदान प्रपत्र प्राप्त झालेले नाही ते कंपनीकडून मिळविता येईल. जर इलेक्ट्रॉनिक साधनांद्वारे मतदानाशी संबंधित कोणतीही इतर तक्रार/चौकशी असल्यास, तुम्हाला मे. रजिथा चोळेरी, मे. केफिन टेक्नॉलॉजिस् प्रायव्हेट लिमिटेडचे सहाय्यक महाव्यवस्थापक यांच्यासह ०४०-६७१६१५१३ वर संपर्क साधता येईल.

टपाली मतदानाद्वारे मतदानाचा निष्कर्ष कंपनीने नोंदणीकृत कार्यालय येथे २० मार्च, २०२० रोजी घोषित करण्यात येईल.

हिंदुस्तान युनिलिव्हर लिमिटेडकरिता

देव बाजपेयी

कार्यकारी संचालक

तारीख : १८ फेब्रुवारी, २०२० लिगल अॅन्ड कॉर्पोरेट अफेअर्स आणि कंपनी सचिव
टिकाण : मुंबई डीआयएन: ०००५०५१६/एफसीएस क्र. ३३५४



Hindustan Unilever Limited

Registered Office: Unilever House, B. D. Sawant Marg, Chakala, Andheri (East), Mumbai - 400 099.

CIN: L15140MH1933PLC002030, Web: www.hul.co.in,

Email: levercare.shareholder@unilever.com, Tel: +91 22 50432791 / 50432792

NOTICE OF POSTAL BALLOT

Members are hereby informed that pursuant to Section 110 of the Companies Act, 2013; read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, the Company has:

- on Monday, 17th February, 2020, completed the dispatch of Postal Ballot Notice along with Postal Ballot Form and a self-addressed pre-paid Business Reply Envelope (BRE) to the Members for voting who have not registered their e-mail id's with Depository Participant(s) or with the Company; and
- on Monday, 17th February, 2020, sent e-mail through M/s. KFin Technologies Private Limited, along with the Login ID and password to the Members for e-voting who have registered their e-mail id's with Depository Participant(s) or with the Company;

for seeking approval of Members of the Company for appointment of Mr. Wilhelmus Uijen (DIN: 08614686), as Whole-time Director of the Company, liable to retire by rotation in terms of Articles of Association of the Company, with effect from 1st January, 2020, for a period of 5 (five) consecutive years, as detailed in the Postal Ballot Notice dated 31st January, 2020.

The Board of Directors of the Company have appointed Mr. S. N. Ananthasubramanian, Practising Company Secretary, as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot process.

Members have an option to vote either electronically or by Postal Ballot Form. The Company has entered into an agreement with M/s. KFin Technologies Private Limited for facilitating e-voting to enable the Members to cast their votes electronically instead of dispatching Postal Ballot Form. The detailed procedure for e-voting is enumerated in the Notes to the Postal Ballot Notice. Members are requested to note that the voting, both through Postal Ballot and electronic mode shall commence from Tuesday, 18th February, 2020, IST at 9.00 a.m. and shall end on Wednesday, 18th March, 2020, IST at 5.00 p.m.

Members are requested to note that the duly completed Postal Ballot Forms should reach the Scrutinizer not later than close of working hours on Wednesday, 18th March, 2020. Any responses received after this date will be treated as if the same has not been received.

The copy of the Postal Ballot Notice is available on the Company's website at www.hul.co.in. Members who do not receive the Postal Ballot Notice may download it from the website of the Company or may request for duplicate Postal Ballot Form from M/s. KFin Technologies Private Limited, Selenium Tower B, Plot Number 31 - 32, Gachibowli Financial District, Nanakramguda, Hyderabad - 500 032 or Investor Service Centre of the Company at Unilever House, B. D. Sawant Marg, Chakala, Andheri (East), Mumbai - 400 099.

Members who received Postal Ballot Notice by e-mail and who wish to vote through physical Postal Ballot Form can download Postal Ballot Form from the link www.hul.co.in or from the 'Investor Relations' page on the website.

Members can opt for only one mode of voting, i.e. either by Postal Ballot or e-voting. If Members are opting for e-voting, then do not vote by Physical Ballot or vice versa. However, in case Members cast their vote by Physical Ballot and e-voting, then voting done through e-voting shall prevail and voting done by Physical Ballot will be treated as invalid.

The voting rights of Members shall be reckoned as on 31st January, 2020 which is the cut-off date. Any person who is a Member as on 31st January, 2020 and has not received the Postal Ballot Form may obtain the same from the Company. In case of any other queries / grievances connected with voting by electronic means, you may also contact Ms. Rajitha Cholleti, Assistant General Manager of M/s. KFin Technologies Private Limited on 040-6716 1513.

The result of the voting by Postal Ballot will be announced on 20th March, 2020 at the Registered Office of the Company.

For Hindustan Unilever Limited

Dev Bajpai
Executive Director,
Legal & Corporate Affairs
and Company Secretary

Date: 18th February, 2020
Place: Mumbai

DIN : 00050516 / FCS No: 3354